
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 – 718216 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it  
polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it  

C I T T À  D I  S A N T ’ AG A T A  D E ’  G O T I  
 

                                                                           CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

Ordinanza n. 78/PM/2018                                                   

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la nota prot. n. 13557 del 26.09.2018 a firma del Responsabile dell’Area Sicurezza e Tutela del 

Paesaggio dalla quale si evince che a causa del forte vento dei giorni scorsi dall’immobile sito in Via 

Riello civico 45/47, distinto in catasto al foglio n. 41, p.lla n. 225, si è verificato un cedimento di parte 

della parete laterale con caduta di blocchi di tufo nel sottostante terreno a confine con Via Riello, con 

evidenza che parte della copertura risulta crollata  e le restanti pareti, confinanti con via Riello e 

sottostante terreno di proprietà privata risultano pericolanti e rappresentano un serio pericolo per la 

pubblica incolumità; 

Vista l’ordinanza sindacale n. 45/2018 con la quale viene ordinato ai comproprietari del predetto 

immobile di procedere ad eseguire immediatamente e comunque non oltre 30 giorni dalla notifica del 

provvedimento, i lavori di messa in sicurezza dell’immobile ubicato in Via Riello civico n. 45/47; 

Ritenuto pertanto, a tutela della pubblica e privata incolumità di dover adottare i provvedimenti di 

competenza per la limitazione della circolazione; 

Visto l’art. 7 del DLgs. 285/92; 

Visto il D.P.R. 495/92; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 

 

Ad horas e fino ad esplicita revoca della presente è istituito:  

il divieto di circolazione pedonale e veicolare su Via Riello, dall’incrocio con la strada 

che conduce in Largo Ostieri fino al civico n. 47. 

DISPONE 
 

▪ La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

▪ Copia della presente ordinanza verrà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Tecnico perché 

disponga, tramite incarico a ditta specializzata, l’apposizione di idonea transennatura; all’U.R.P., 

al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo stampa e telematica sul sito internet 

municipale ed all’Ufficio Tecnico-Manutenzione che curerà l’apposizione delle transenne. 

▪ Copia della presente ordinanza sarà, inoltre, trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri. 

▪ Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e 

di giorni 120 (centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

▪ Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 

 
 

  

del C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza.

Dalla Residenza Municipale, addì 28 settembre 2018 

                                                                                                                                    IL DIRIGENTE                                                  

              Dott. Vincenzo Iannotta 
                firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                 ai sensi art. 3 c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

http://www.santagatadegoti.net/polizia-municipale
mailto:polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it
mailto:polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it



